[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  НАЗРАНОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     18 июня 2015 г.

             № 45/526-3
г. Назрань
О Плане работы
Территориальной избирательной комиссии

Назрановского района на  июль– декабрь 2015 года
В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 3 Закона Республики Ингушетия «О Территориальных избирательных комиссиях Республики Ингушетия» Территориальная избирательная комиссия Назрановского района постановляет:

1. Утвердить План работы Территориальной избирательной комиссии Назрановского района на июль – декабрь 2015 года (Прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Ингушетия.
3. Контроль за выполнением настоящего Плана возложить на Секретаря Территориальной избирательной комиссии Назрановского района Р,С. Оздоеву.
	Председатель Территориальной избирательной комиссии Назрановского района
	И.Я. Экажев

	Секретарь Территориальной избирательной комиссии Назрановского района
	Р.С. Оздоева

                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Территориальной
                                                                                             избирательной комиссии

                                                                                              Назрановского района
                                                                                               от 18 июня 2015 №45/526-3

ПЛАН

          Работы Территориальной избирательной комиссии
Назрановского района на июль– декабрь 2015 года

1. Основные направления деятельности

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий.

Оказание правовой, методической, информационной и организационно-технической помощи избирательным комиссиям в подготовке и проведении  выборов.

Содействие органам государственной власти Республики Ингушетия в совершенствовании законодательства Республики Ингушетия о выборах и референдумах, приведении его в соответствие с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Правовой анализ законодательных и иных нормативных актов Республики Ингушетия о выборах и их проектов.

Совершенствование организации и осуществления регистрации (учета) избирателей, участников референдума.

Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента ГАС РФ «Выборы» при подготовке и проведении выборов, назначенных на 13 сентября 2015 года. Реализация Концепции развития ГАС РФ «Выборы» на территории Назрановского муниципального района.

 Взаимодействие с органами государственной власти, государственными органами, организациями и учреждениями  по вопросам подготовки и проведения выборов   в Республике Ингушетия.

Взаимодействие территориальной  избирательной комиссии Назрановского района с Управлением  образования Назрановского муниципального района, учебными заведениями, средствами массовой информации, политическими партиями и другими организациями в области повышения правовой культуры.

Взаимодействие со средствами массовой информации для  обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в Назрановском муниципальном районе, освещения деятельности территориальной  избирательной комиссии Назрановского района.

Обобщение, анализ и совершенствование практики привлечения к ответственности за нарушения избирательных прав граждан.

Реализации Программы Повышения правовой культуры избирателей и профессиональной подготовки организаторов выборов.

2. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях

Территориальной избирательной комиссии Назрановского района

июль
         Об организации работы Территориальной избирательной комиссии Назрановского района по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Назрановском муниципальном районе в Единый день голосования 13 сентября 2015 года

                                                                                                                                                                Экажев И.Я
          Об обеспечении функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» регистрации учета избирателей, участников референдума на территории Назрановского района.
                                                                                                                                                                                Экажев И.Я
О распределении средств республиканского бюджета, выделенных администрацией Назрановского муниципального района на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов муниципальных образований третьего созыва в Назрановском муниципальном районе.

                 Экажев И.Я.
           О Календарном плане основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Назрановском муниципальном районе в Единый день голосования 13 сентября 2015 года

                  Цечоев Б.Б
О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения выборов, депутатов представительных  органов муниципальных образований третьего созыва  на территории  Назрановского муниципального  района  13 сентября 2015 года

                      Экажев И.Я
О заверении списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований третьего созыва в Назрановском муниципальном районе.

                                                                                                                            Оздоева Р.С
О группе контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов, депутатов представительных органов муниципальных образований третьего созыва в Назрановском муниципальном районе.
                                                                                                                                                                        Оздоев.У.М.

                                                                                                                                                                                         Экажев И.Я
                                                           август
О ходе подготовки к выборам депутатов  представительных  органов муниципальных образований третьего созыва на территории Назрановского муниципального района  13 сентября 2015 года

                                                                                                                  Экажев И.Я.
   О перечне государственных организаций телерадиовещания, государственных периодических печатных изданий, участвующих в деятельности по информированию и предвыборной агитации при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Народного Собрания Республики Ингушетия, депутатов представительных органов муниципальных образований в Назрановском районе                                                Цечоев Б.Б.
.Об организации телефона «горячей линии» в территориальной  избирательной комиссии Назрановского района для ответов на вопросы избирателей в ходе выборов, назначенных на 13 сентября 2015 года.

Экажев И.
О порядке хранения, передачи в архив и уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением  выборов, назначенных на 13 сентября 2015года.

                                                                                                                                                                 Оздоева Р.С

О графике проведения семинаров с членами участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов 4 декабря 2011 года

               Оздоева Р.С
О графике распределения платной и бесплатной печатной площади в республиканских газетах «Сердало» , «Ингушетия», «Наьсархо»

                 Оздоева Р.С

О тексте избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Назрановском районе
                                                                                                                                                                  Экажев И.Я

                     Оздоева Р.С

                                                       Сентябрь
Об установлении  итогов голосования на выборах депутатов представительных органов  муниципальных образований    третьего  созыва на территории  Назрановского муниципального района.

                                                                                                                                                                   Экажев И.Я

                                                                                                                                                                   Оздоева Р.С

Об определении результатов на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований третьего созыва на территории  Назрановского муниципального района

                                                                                                                                                                      Экажев И.Я

                                                                                                                                                                       Оздоева Р.С
           Официальное опубликование результатов выборов, а также данных о числе голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов.
                                                                                                                                                                       Экажев И.Я

                                                                                                                                                                       Оздоева Р.С
                                                           октябрь
           Официальное опубликование полных данных о результах выборов депутатов представительных органов муниципальных образований третьего созыва на территории  Назрановского муниципального района.

Экажев И.
ноябрь
             О работе Территориальной избирательной  комиссии Назрановского района.
                                                                                                                                                                          Экажев И.Я
декабрь
        Об итогах реализации плана работы территориальной избирательной  комиссии Назрановского района на второе полугодие 2015 года.

                                                                                                      Оздоева Р.С

                                                                                                                                                                        Экажев И.Я

О плане работы территориальной избирательной  комиссии Назрановского района  на январь - июнь 2016 года

                                                                                                                                                                     Оздоева Р.С

                                                                                                                                                                     Экажев И.Я

          О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей
(участников референдума)в Назрановском муниципальном районе на 2016 год.

                                                                                                      Оздоева Р.С
                                                                                                                                                             Экажев И.я
3. Информационное обеспечение деятельности территориальной
                             избирательной комиссии Назрановского района

       Обеспечение использования ГАС  «Выборы » в избирательных кампаниях, управление эксплуатацией комплексов средств автоматизации и телекоммуникационной сети, подготовка системных администраторов.

Предоставление СМИ информационных материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии, об изменениях в избирательном законодательстве.
      Весь период

                4.Мероприятия по совершенствованию организации работы
         участковых избирательных комиссий Назрановского района

       Организация обучения членов избирательных комиссий по  вопросам
избирательного законодательства.

 Весь период.
_1116669581.doc
[image: image1.png]